—1—

新密市财政局文件
新密财政〔2013〕15 号

新密市财政局

关于印发《新密市财政局政府性基金收支

管理办法》的通知

局属各科室：

经局办公会研究决定，现将《新密市财政局政府性基金收支

管理办法》印发给你们，请认真遵照执行。

二〇一三年二月二十八日

—2—

新密市财政局政府性基金收支管理办法

第一条 为加强对政府性基金收入支出的管理，进一步规范

征收、使用、监管等行为，切实保护公民、法人和其他组织合法

权益，根据有关文件规定，特制订本办法。

第二条 政府性基金是指各级人民政府及所属部门根据法

律、国家行政法规和中共中央、国务院有关文件的规定，为支持

某项事业发展，按照国家规定程序批准，向公民、法人和其他组

织征收的具有专项用途的资金。包括各种基金、资金、附加和专

项收费。

第三条 政府性基金收支的原则为“以收定支，收支平衡”。

凡纳入基金预算支出的项目，原则上执行收支同比例预算，按照

收入占年初预算的比例，同比安排支出。

第四条 政府性基金预算的编制

1.政府性基金收入预算的编制：根据前三年基金收入的实际

情况及增长比例，业务科室审定并编制分管基金收入预算，由预

算科和资源资金管理科进行汇总，经研究或市人大常委会批准后

实施。

—3—

2.政府性基金支出预算的编制：根据全年用款计划和项目支

出情况，主管业务科室审定并编制分管基金支出预算，由预算科

和资源资金管理科进行汇总，能确定基金支出项目的，要确定到

具体支出项目，经研究或市人大常委会批准后实施。

第五条 政府性基金的征收

1.政府性基金的收入：征收单位根据有关规定，进行征收并

及时缴入国库，各业务科室进行督促，确保基金预算收入任务的

时序进度。

2.资源资金管理科每月初统计出各项基金的累计结余数、当

月收入数、本年累计收入数等基础数据，作为预算执行依据。

第六条 政府性基金支出的程序。凡列入基金预算需要支出

的项目，使用单位提出申请，由市领导签署意见后，主管科室拿

出支出意见，资源资金管理科根据基金预算收入进度和基金支出

执行情况核定具体支出额度后，由主管科室按年度预算执行。

第七条 业务科室要加强监督，确保政府性基金使用单位按

照专项资金的管理制度使用资金。